
 

IL CONSIGLIO  

Richiamata la  propria precedente  deliberazione n.23  del 02.07.2005   con la quale veniva  incaricato delle 
funzioni di revisione economica- finanziaria dell’Ente, previste dall’art. 234 del Decreto Legislativo N.267 del 
18.08.2000,  il Dott. Ianieri Antonino per  il periodo di tre anni con decorrenza dalla data di   immediata 
esecutività  della deliberazione stessa.  

Considerato come il comma 3) del succitato art. 234 preveda che la revisione  economico-finanziaria   nei 
comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti e’ affidata ad un  unico revisore, nominato dal Consiglio 
dell’Ente con votazione a maggioranza assoluta e scelto fra i soggetti indicati nel precedente comma 2 dello 
stesso articolo.  

Preso atto del disposto del comma 1) dell’art. 235 del Decreto N. 267/00, laddove si prevede la durata 
triennale dell’incarico nonché la possibilità di  un solo rinnovo.  

Richiamata la nota del 19.06.2008,assunta al Prot. n. 1588,  con la quale il  Dott. Ianieri Antonino, si è reso  
disponibile  al rinnovo delle mansioni di revisore contabile per un ulteriore triennio con decorrenza dal 
01.07.2008 e termine al 30.06.2011 attestando di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità ed 
ineleggibilità previste dall’art. 236   del Decreto Legislativo N. 267/2000 ed anche  il rispetto dei limiti di 
incarichi previsto dal comma 1) dell’art. 238 dello stesso decreto legislativo.  

Preso  atto  che,  il comma 5)  dell’art. 241 del Decreto Legislativo N. 267/2000, prevede che   per la 
determinazione del compenso massimo  pertinente al revisore dei conti dei comuni occorre  fare  riferimento  
alla classe demografica relativa  al Comune , ai sensi dell’art. 156 del  medesimo decreto legislativo, alla 
data del penultimo anno precedente e che pertanto nel caso specifico  il compenso massimo riconoscibile e’  
quello stabilito, ai sensi del D.P.C.M.  del 30.10.2001,  per la fascia demografica pertinente al Comune di 
Bomba  pari a 2.453,17 annue lorde come da tabella A allegata.  

Vista la delibera del consiglio n. 23 del 02.07.2005  con la quale la stessa fissava il compenso da 
corrispondere annualmente al professionista in € 1.862,18 al netto di Iva e Cap. ed al lordo di ritenute fiscali.  

Preso atto che il compenso fissato rispetta  i limiti  imposti dal D.P.C.M. del  31.10.2001.   

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica 
contabile del provvedimento espressi ai sensi della normativa vigente;  

Con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (gruppo di minoranza), 

D E L I B E R A 

1. di   rinnovare al  Dott. Ianieri Antonino  l’incarico delle funzioni di organo di revisione economico- 
finanziaria del Comune di Bomba  attribuito con deliberazione consiliare n. 23  del  02.07.2005, in 
scadenza  il 30.06.2008, per un ulteriore triennio e precisamente per il periodo dal 01.07.2008 al 
30.06.2011.  

 

2. di stabilire, ai sensi dell’art. 241 del Decreto Legislativo N. 267/00, e nel rispetto dei limiti massimi 
previsti dal D.P.C.M. 31.10.2001,  la misura del compenso  annuale  in Euro  1.862,18 al netto di  Iva 
e CAP ed al  lordo di ritenute  fiscali. 

 

3. di  stabilire che l’incarico dovrà svolgersi nel rispetto dei termini, modalità e condizioni prevista dalla 
normativa di legge in materia  e regolamentare interna vigente nel periodo di durata dell’ incarico. 



 

 

4. di dare atto che il suddetto revisore non versa in una delle cause di incompatibilità prevista dall’art. 
366 del D.Lgs. 267/2000 e rispetta il limite degli incarichi previsti di cui all’articolo 238, comma 1 del 
D.Lgs.267/2000. 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione con separata votazione con il seguente risultato: n. 9 
favorevoli e n. 4 astenuti (gruppo di minoranza),  immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134 comma 4 del D.Lgs.267/2000.   

 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO 

     (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 


